
           Uchwała  Nr XI/75/2015
 Rady Gminy Barciany

            z dnia 28 sierpnia 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt.  15 ustawy z  dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym ( t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia
14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego ( t.j.:  Dz. U. z 2013 r.,  poz. 267
z późn. zm.) - Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Państwa Daniela i Ewy Ejsmontów na działalność Wójta
Gminy Barciany.

§  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącą Rady Gminy Barciany do powiadomienia  skarżących
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącym odpisu niniejszej uchwały wraz
z uzasadnieniem.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

        Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                        Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas



      UZASADNIENIE
         do Uchwały Nr XI/75/2015 Rady Gminy Barciany

 z dnia 28 sierpnia 2015r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany

W dniu 13 lipca 2015 r. do Urzędu Gminy Barciany wpłynęła skarga Państwa Daniela
i Ewy Ejsmontów na działalność Wójta Gminy Barciany.

W myśl art. 237 § 4 ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  kodeks  postępowania
administracyjnego ( t.j.: Dz.U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) Przewodnicząca Rady Gminy w
dniu  22  lipca  2015  r.  zawiadomiła  skarżących  o  nowym  terminie  załatwienia  sprawy  ze
względu na konieczność przeprowadzenia  stosownego postępowania wyjaśniającego przez
Komisję Rewizyjną Rady Gminy Barciany.    

Następnie,  w  dniu  06  sierpnia  br.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  przekazała  skargę
Państwa Ejsmontów do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Barciany, celem zbadania zarzutów
postawionych w skardze.  

Zgodnie  z  art.  229  pkt.  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  kodeks  postępowania
administracyjnego ( t.j.: Dz.U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) dalej jako „k.p.a.” do rozpatrzenia
skargi na zadania lub działalność wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych
uprawniona jest  rada gminy.  Natomiast  zgodnie  z  §  16 uchwały  Nr  V/22/03 Rady Gminy
Barciany z dnia 6 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Barciany ( Dz. Urz. Woj.
Warmińsko – Mazurskiego z 2003 r. Nr 44, poz. 599 ze zm.)  - Rada działa na sesjach oraz
poprzez swoje organy wewnętrzne, w tym komisje Rady.

Komisja Rewizyjna, po zapoznaniu się z dokumentacją zgromadzoną w sprawie, w toku
przeprowadzonej kontroli  w dniu 17 sierpnia 2015 r.  badała zarzut postawiony w skardze
dotyczący  odmowy zatrudnienia nauczyciela wspomagającego w klasie, do której uczęszcza
córka skarżących.

Komisja  Rewizyjna,  w  wyniku  przeprowadzonej  kontroli,  nie  dopatrzyła
się nieprawidłowości oraz uznała, że skarga w całości jest bezzasadna, a zarzut w niej zawarty
nie może być uwzględniony.

Stosownie do art. 239 § 1 k. p. a. w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia
została  uznana  za  bezzasadną  i  jej  bezzasadność  wykazano  w  odpowiedzi  na  skargę,
a skarżący  ponowił  skargę  bez  wskazania  nowych  okoliczności  –  organ  właściwy  do  jej
rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  poprzednie  stanowisko   z  odpowiednią  adnotacją
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.


